
Příloha č. 5 Výzvy č. 27: Veřejná podpora 

Veřejná podpora 
 

Podpora žadatelům poskytujících veřejnou službu v oblasti zdravotní péče podle zákona  
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 

 

V případě Výzvy č. 27 je postupováno dle  Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 
106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 
závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu (2012/21/EU; dále jen „rozhodnutí 2012/21/EU”).  

Podpora nebude poskytnuta příjemci, který má neuhrazené závazky v rámci propojených podniků vůči 
státnímu rozpočtu nebo mu byl vydán inkasní příkaz po předcházejícím rozhodnutí Komise, jímž byla 
podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem. Žadatel vyplní a jako povinnou 
přílohu žádosti o finanční podporu předloží Čestné prohlášení (příloha č. 3 Výzvy). 

Podpora musí být prokazatelně poskytnuta v souvislosti s činnostmi, které jsou příjemci dotace, tj. 
poskytovateli služeb obecného hospodářského zájmu („SOHZ“), uloženy na základě Pověřovacího aktu 
a které představují SOHZ.  

V Pověřovacím aktu, který je povinnou přílohou žádosti, musí být uvedeny zejména údaje dle čl. 
4 rozhodnutí 2012/21/EU:  

 náplň a trvání závazku veřejné služby; 
 identifikace podniku, případně, o které území se jedná;  
 povahu jakýchkoliv výhradních nebo zvláštních práv;  
 popis kompenzačního mechanismu a parametrů pro výpočet, kontrolu a přezkoumání 

vyrovnávací platby;  
 opatření k zamezení a vrácení jakékoli nadměrné vyrovnávací platby;  
  odkaz na rozhodnutí 2012/21/EU (uvedením jeho plného názvu v textu pověření). 

Poskytovatel SOHZ musí být pověřen k výkonu SOHZ v souladu s rozhodnutím 2012/21/EU po celou 
dobu životnosti investice. Dobou životnosti se rozumí doba nejdéle odepisované pořízené investice. 
Pokud bude doba pověření kratší, než je doba životnosti investice, bude zůstatková hodnota investice 
započtena do výpočtu kompenzace jako příjem poskytovatele SOHZ v posledním roce trvání pověření. 

Poskytovatel SOHZ nemusí být pověřen jedním Pověřovacím aktem, ale několika Pověřovacími akty, 
které na sebe musí navazovat, aby bylo zajištěno kontinuální poskytování služby. V případě nezajištěné 
návaznosti poskytované služby se příjemce vystavuje riziku navrácení dotace. Pověřovací akt 
k poskytování SOHZ může být vydáván i postupně, tzn. na kratší časová období, která na sebe přímo 
navazují a která pokryjí celou dobu životnosti investice.  

Žadatel doloží Pověřovací akt ke dni podání žádosti o podporu. Žadatel, který není ke dni podání žádosti 
o podporu pověřen výkonem SOHZ, přiloží dokument, ve kterém uvede, že Pověřovací akt bude 
předložen nejpozději k datu vydání právního aktu, na jehož základě bude podpora poskytnuta. 
Doložení Pověřovacího aktu k datu vydání právního aktu, na jehož základě bude podpora poskytnuta, 
provede formou žádosti o změnu. V případě, že Pověřovací akt je přílohou či dodatkem jiného právního 
dokumentu, je nutné jej doložit spolu s Pověřovacím aktem.  

V případě nedoložení Pověřovacího aktu k výkonu SOHZ nemůže být dotace poskytnuta.  


		2022-09-08T10:38:20+0000
	Not specified




